
Zero tolerancji dla przemocy. Przyszłość Polski to 
solidarność i silne społeczeństwo, nie ksenofobiczna 
nagonka 
 

 
Nasz apel kierujemy do władz Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
wszystkich osób sprawujących władzę i mających wpływ na decyzje 
publiczne - domagamy się stanowczych działań na rzecz ochrony 
bezpieczeństwa, godności i praw osób z doświadczeniem migracji w 
Polsce. 

 
Petycja zainicjowana przez organizacje migranckie i sojusznicze 
 

 
PETYCJA 
 
Nasz apel - jako organizacje migranckie i sojusznicze - kierujemy do Ciebie 
 
Jeśli jesteś mieszkanką, mieszkańcem Polski, nauczycielką lub nauczycielem, pracujesz w turystyce, w 
ochronie zdrowia, edukacji, kulturze, pomocy społecznej, gastronomii, budownictwie czy usługach, 
jesteś politykiem, polityczką, studentem, uczniem -  Ciebie także dotyczy migracja. 
 
Być może uczysz dzieci z rodzin migranckich, przyjmujesz je w swoim gabinecie, obsługujesz w 
sklepie, spotykasz w pracy, a może są Twoimi sąsiadkami i sąsiadami. Może ze sobą pracujecie. A 
może i Ty wyjechałeś lub wyjechałaś za pracą, na studia, za miłością lub bezpieczeństwem? 
 
Migracja to przemieszczanie się z jednego miejsca do drugiego, a jej celem jest często bezpieczniejsze, 
stabilniejsze życie. Dotyczy nas wszystkich od zawsze: przemieszczamy się ze wsi do miast, z miast na 
wieś, wyjeżdżamy za granicę do pracy, w poszukiwaniu lepszego życia.  
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Migracja przenika wszystkie obszary życia społecznego 
To nie zagrożenie, lecz naturalna część współczesnego świata.  
 
My, Polki i Polacy, dobrze znamy to doświadczenie 
Nasi rodzice, dziadkowie i pradziadkowie uciekali przed wojną, represjami i biedą. 
Czy naprawdę hasła skrajnej prawicy i 80 demonstracji pod hasłem „Stop migracji”, które odbędą się 
w całej Polsce, to coś, z czym możemy się zgodzić? 
 
To właśnie na takich hasłach opartych na lęku i nienawiści wobec inności wyrastały systemy, które 
zagrażały życiu i godności milionów ludzi. 
 
Dlatego dziś mówimy: dość 
Wzywamy do działania: podpisz apel, udostępnij go dalej, sprzeciwiaj się mowie nienawiści i 
przemocy wobec migrantów -  w szkole, w pracy, w internecie, na ulicy. 
 
Niezależnie od tego, kim jesteś i czym się zajmujesz, to Ciebie dziś potrzebujemy. 
Musimy jasno i wspólnie powiedzieć: NIE mowie nienawiści. NIE przemocy wobec 
migrantów. 
 
Dlaczego zachęcamy Was do wspólnych działań? 
Bo przypadków przemocy, mowy nienawiści i ataków motywowanych uprzedzeniami jest coraz 
więcej. I jeśli tego wspólnie nie zatrzymamy, Polska nie będzie bezpieczna - dla nikogo. 
 
Dlaczego jest to ważne? 
 
Co wydarzyło się ostatnio? 
 
W Wałbrzychu doszło do brutalnego pobicia pracownika z Paragwaju. Następnie grupa 
kilkudziesięciu  osób rzucała petardy i race pod hostel zamieszkany przez migrantów. 
 
Na granicy polsko-niemieckiej pojawiły się nieuprawnione, samozwańcze patrole, które mówią o 
‘kontroli granic’, choć nie mają do tego prawa. Ich działania niosą ze sobą dezinformację, szerzenie 
rasistowskich haseł i zakłócanie codziennego życia mieszkańców terenów przygranicznych. 
 
Coraz częściej dochodzi również do rozpowszechniania nieprawdziwych informacji na temat Centrów 
Integracji Cudzoziemców, co już skutkuje decyzjami politycznymi o wycofywaniu się z realizacji tego 
projektu w niektórych regionach. 
 
W tym samym czasie skrajnie prawicowe środowiska, wspierane przez polityków — w tym przez 
najwyższe władze państwowe  organizują kilkadziesiąt demonstracji pod hasłem „Stop migracji”. 
To nie są zwykłe protesty. To zorganizowana kampania rasizmu, ksenofobii i zastraszania, 
mająca na celu odebranie nam wszystkim prawa do życia w bezpieczeństwie i godności. Jest również 
częścią konsekwentnej i agresywnej polityki Kremla, której cel to przede wszystkim polaryzacja 
europejskich społeczeństw oraz sianie strachu i dezinformacji.  
 
Faszyzacja życia publicznego i państwowe przyzwolenie na przemoc stały się faktem. 
Na ulice wychodzą ci, którzy głoszą nienawiść wobec migrantów, uchodźców i mniejszości i robią to 
przy pełnym wsparciu politycznym, także w postaci prezydenckiego ułaskawienia dla lidera 
paramilitarnych bojówek. 
 
Jeśli dziś bez powodu atakowane są osoby ze względu na kolor skóry, język, pochodzenie - nie 
możemy mieć pewności, że nasze koleżanki, uczniowie, koledzy z pracy czy członkowie naszych rodzin 
nie będą kolejnymi, którzy doświadczą przemocy. 
 



3 

 

To test naszego człowieczeństwa - zdajmy go. Stańmy dziś po stronie tych, którzy potrzebują naszej 
solidarności. Bo kto stanie po naszej stronie, gdy to my staniemy się celem ataków? 
 
Jeśli dziś będziemy milczeć, jutro ta przemoc dosięgnie nas wszystkich. 
 
Podpisz nasz apel. 
Okaż swoją solidarność w sieci, udostępniając jego treść. 
Reaguj na przemoc motywowaną uprzedzeniami. 
Rozmawiaj ze swoimi bliskimi. 
 
Amnesty International Polska 

Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiołowych Tratwa 

Feminoteka 

Fundacja dla Migrantów Dobry Start 

Fundacja Emic 

Fundacja Go'n'Act 

Fundacja Kuchnia Konfliktu 

Fundacja Migrant Info Point 

Fundacja na rzecz Różnorodności Społecznej 

Fundacja Ocalenie 

Fundacja Ogólnopolski Strajk Kobiet 

Fundacja Panoptykon 

Fundacja Polska Gościnność 

Fundacja Pomosty 

Fundacja Polskie Forum Migracyjne 

Fundacja Równość.org.pl 

Fundacja Strefa Wolnosłowa 

Fundacja To Proste 

Fundacja Ukraina 

Fundacja Edukacyjna Jacka Kuronia 

Helsińska Fundacja Praw Człowieka 

Hope&Humanity Poland 

Inicjatywa obywatelska "Chcemy całego życia!" 

Inicjatywa "Nasz Rzecznik" 

Instytut Spraw Publicznych 

Kampania Przeciw Homofobii 

Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie 

Magazyn Kontakt 

Obywatele RP 

Olsztyński Marsz Równości 

Ośrodek Brama Grodzka -Teatr NN 

Peace Ambassadors Poland 

Podkarpackie Stowarzyszenie dla Aktywnych Rodzin 

Podlaskie Ochotnicze Pogotowie Humanitarne 

Podróżnych Ugościć 

Queer Without Borders 

Stowarzyszenie "Dla Ziemi" 

Stowarzyszenie "NIGDY WIĘCEJ" 
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Stowarzyszenie Egala 

Stowarzyszenie Lambda Szczecin 

Stowarzyszenie Lepszy Świat 

Stowarzyszenie Laboratorium Działań dla Pokoju 

Stowarzyszenie Nomada 

Stowarzyszenie No To Ci Pomogę 

Stowarzyszenie Queerowy Maj 

Stowarzyszenie Tęczówka 

Stowarzyszenie We Are Monitoring 

Towarzystwo Inicjatyw Twórczych ę 

Warmia Pride 

Wspólnota Robocza Organizacji Społecznych. 

 
 
 
 
https://action.wemove.eu/sign/2025-7-zero-tolerancji-dla-przemocy-przyszlosc-polski-to-
solidarnosc-i-PL 
 
„Zero tolerancji dla przemocy. Przyszłość Polski to solidarność i silne społeczeństwo, nie 
ksenofobiczna nagonka”. Action.wemove.eu, 19.07.2025. 
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